

Kainuun maakunnallisen nuorisovaltuuston toiminnan uudistaminen

211/00.04.01/2017

MH § 184

Kainuussa maakunnallinen nuorisovaltuusto, MaNu, on toiminut Kainuun maakuntahallintokokeilun ajan 2005-2012 ja sen jälkeen uudelleen Kainuun maakuntahallituksen 16.09.2013 (§ 143) perustamana vuodesta 2014 lähtien. MaNun toiminnan tarkoitus on saada nuorten ääni vahvemmin kuuluviin maakuntatason päätöksenteossa. Kainuun liitto on nimennyt yhteyshenkilöt ja maakuntahallitus kummivaltuutetut MaNulle, jonka vuosibudjetti on 10 000 euroa.

Kainuun maakunnallinen nuorisovaltuusto on kokoontunut noin viidesti vuosittain. MaNu järjestää kerran vuodessa maakunnallisen nuorisofoorumin tai on mukana järjestämässä nuorten ja maakunnan päätöksentekijöiden nuorille keskeisiä asioita käsitteleviä kohtaamistapahtumia. MaNun edustajia on nimetty useisiin maakunnallisiin työryhmiin, ohjausryhmiin ja neuvottelukuntiin. Nuorilla on mahdollisuus osallistua useisiin maakunnallisiin, maakuntien välisiin sekä kansainvälisiin tilaisuuksiin, osallisuuden valmennuksiin ja koulutuksiin. Osallisuuden vahvistamiseen keskittyneillä hankkeilla on pyritty rakentamaan yhteyttä kuntien nuorisovaltuustoista maakunnallisen tason vaikuttamiseen. Nuoret ovat silti kaivanneet enemmän tukea kuntien nuorisotoimelta kokouksiin osallistumiseksi ja nuorten asioiden tuomiseen maakunnan tasolla käsiteltäviksi.

Nuorten osallistumisaktiivisuus on vaihdellut ja varsinkin parin viime vuoden ajan nuorisovaltuuston kokouksia on ollut vaikea saada koolle päätösvaltaisina. Erityisesti nyt kuluvalle kaudella, 2018-2019, kuntien ja oppilaitosten opiskelija-/oppilaskuntien edustajat ovat vaihtuneet tiuhaan tahtiin. Maakunnallisen nuorisovaltuuston toimintamalli, toiminta- ja työskentelytavat kaipaavat uudistamista sekä osallistuminen lisää toiminnallisuutta ja nuorten omaehtoinen toiminta oikeanlaista tukea, jotta eri osapuolten asian edistämiseen käyttämät resurssit vastaisivat tarkoitustaan. Osallistumisen maakunnalliseen kehittämiseen tulisi olla innostavaa ja palkitsevaa. Nuorten näkemysten tuominen mukaan maakuntatason toimintaan tulisi painottua yhä enemmän osallistumiseen asioiden valmistelun alkuvaiheista lähtien, yhdessä muiden asiantuntijoiden kanssa.

Koska nuorten äänen kuuluminen ja nuorten näkemyksen saaminen mukaan maakunnan kehittämistyöhön nähdään tärkeänä, on

toiminnassa tehtävä tarpeellisia muutoksia, jotta osallistuminen motivoi ja kannustaa kuntien nuorisovaltuustoista nimettyjä nuoria toimintaan myös maakunnallisella tasolla. Yhteyden rakentaminen kuntien nuorisovaltuustojen ja maakunnallisen nuorisovaltuuston välille vaatii edelleen paneutumista nuorten kanssa työskentelyyn sekä kaikkien osapuolten vahvempaa sitoutumista nuorten kanssa työskentelyyn osallisuuden edistämiseksi.

Nuorisovaltuuston toimintamallin uudistamista on valmisteltu sote- ja maakuntauudistuksen osallisuuden ja demokratian alatyöryhmän kokouksissa sekä MaNun kokouksissa kuluvan vuoden aikana. Toiminnan muutokset on kirjattu uuden toimintasäännön muotoon. Toimintasääntöluonnosta on käsitelty MaNun kokouksessa 06.11.2019 ja se on ollut kommentoitavana MaNun jäsenillä, kuntien nuorisotyöntekijöillä ja osassa kuntien vaikuttajaryhmiä. Toimielimen kokoonpanoa ja toimintaa ratkaisevasti muuttavat ehdotukset tuodaan maakuntahallituksen käsittelyyn.

Kainuun maakunnallisen nuorisovaltuuston toimintasääntöluonnos jaetaan oheismateriaalina maakuntahallituksen jäsenille.

Lisätietoja asiasta antaa aluekehityspäällikkö Paula Karppinen, puh. 044 710 0867 tai sähköpostitse osoitteella paula.a.karppinen@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus käsittelee esityksen Kainuun maakunnallisen nuorisovaltuuston toimintasäännöksi.

Maakuntahallitus:

Aluekehityspäällikkö Paula Karppinen esitteli asiaa.

Maakuntahallitus merkitsi käydyin keskustelun tiedoksi ja päätti jatkaa asian käsittelyä seuraavassa kokouksessa.
